[bookmark: _GoBack]27.11. 2017 г. № 31
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КУМАРЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

О ЗАПРЕТЕ ВЫТАЛКИВАНИЯ СНЕГА
НА ПРОЕЗЖУЮ ЧАСТЬ ПО УЛИЦАМ С.КУМАРЕЙКА

На основании ст.14 п. 5 ФЗ № 131 от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Кумарейского муниципального образования и с целью предотвращения дорожно-транспортного происшествия:
1. Запретить жителям села Кумарейка выталкивать снег с целью очистки придомовой территории на проезжую часть по улицам села Кумарейка;
1. Создать комиссию по выявлению нарушителей для составления акта об административном правонарушении и дальнейшего его передачи в административную комиссию Балаганского района;
1. Нарушение правил благоустройства влечет наложение административного штрафа: на физических лиц - в размере от трех до пяти тысяч рублей, на юридических лиц - от пятидесяти до двухсот тысяч рублей.
1. Опубликовать настоящее Распоряжение в газете «Кумарейский вестник» и на официальном сайте в сети «Интернет» администрации Кумарейского МО;
1. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Кумарейского
муниципального образования                                               В. К. Савинов